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Informacja prasowa 
 
Renta wdowia- czas na złożenie wniosku do końca lipca 
 
W związku z możliwością ubiegania się przez seniorów o tzw. rentę wdowią, placówki ZUS przeżywają 
prawdziwego oblężenie. Dotychczas do Zakładu wpłynęło 104,5 tys. wniosków, w tym 7,8 tys.  
z województwa kujawsko-pomorskiego. Niezależnie od tego, czy wniosek zostanie złożony w 
styczniu, marcu czy lipcu, „renta wdowia” będzie przysługiwała od lipca. 
 
1 stycznia 2025 roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął przyjmowanie wniosków o tzw. 
rentę wdowią, czyli wypłatę renty rodzinnej po zmarłym małżonku, połączoną z własnym 
świadczeniem emerytalno-rentowym. Obecnie osoby, które mają ustalone prawo do obu świadczeń, 
mogą pobierać jedynie jedno z nich – wyższe lub wybrane. Od lipca będą miały możliwość korzystania 
z łączonych świadczeń: jednego (wybranego) w całości oraz 15% drugiego. Co istotne, od 1 stycznia 
2027 roku procentowy udział drugiego świadczenia wzrośnie do 25% – informuje Krystyna Michałek, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Na złożenie wniosku o „rentę wdowią” jest bardzo dużo czasu. Aby nabyć prawo do świadczenia od 
początku, czyli od 1 lipca, formularz ERWD należy złożyć do 31 lipca.  Osoby, które spełnią warunki do 
zbiegu świadczeń po 31 lipca 2025 roku lub złożą wniosek w tej sprawie po tej dacie, otrzymają 
„rentę wdowią” od dnia spełnienia warunków, jednak nie wcześniej niż od miesiąca, w którym złożą 
wniosek. 
 
Zainteresowanie świadczeniem jest duże. Do ZUS wpłynęło 104,5 tys. wniosków o tzw. rentę wdowią. 
Najwięcej z nich, bo aż 76,9 tys., złożono w placówkach ZUS, 19,5 tys. wysłano pocztą, a ponad 8 tys. 
złożono elektronicznie przez PUE/eZUS. W województwie kujawsko-pomorskim do Zakładu wpłynęło 
7,8 tys. takich wniosków. 
 
Sprawdź, czy masz prawo do dwóch świadczeń – to niezbędny warunek do uzyskania renty wdowiej. 
„Renta wdowia” to świadczenie przysługujące wdowom i wdowcom, którzy mają prawo do co 
najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, w tym renty rodzinnej po zmarłym małżonku. 
Przyznanie prawa do tzw. renty wdowiej nastąpi na wniosek, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
wymogów. Wnioskodawca musi osiągnąć powszechny wiek emerytalny, który wynosi 60 lat dla 
kobiet i 65 lat dla mężczyzn. Dodatkowo należy pozostawać we wspólności małżeńskiej do dnia 
śmierci współmałżonka, nie być obecnie w związku małżeńskim oraz nabyć prawo do renty rodzinnej 
po zmarłym małżonku nie wcześniej niż po ukończeniu 55. roku życia przez kobietę i 60. roku życia 
przez mężczyznę. Czas, jaki upłynął od śmierci małżonka, nie ma znaczenia dla nabycia prawa do 
„renty wdowiej”. Kluczowy jest wiek osoby ubiegającej się o to świadczenie w momencie 
owdowienia. W przypadku kobiet, nie mogą one zostać wdowami przed ukończeniem 55. roku życia, 
natomiast mężczyźni nie mogą owdowieć przed ukończeniem 60. roku życia. 
 
Wdowie lub wdowcowi przysługuje prawo do łączenia świadczeń z rentą rodzinną wyłącznie po 
ostatnim zmarłym małżonku. Prawo do wypłaty „renty wdowiej” wygasa z dniem poprzedzającym 
zawarcie nowego małżeństwa przez osobę uprawnioną do zbiegu świadczeń.  
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Maksymalna wysokość świadczeń  
Suma świadczeń ustalonych w zbiegu nie może przekroczyć trzykrotności kwoty najniższej emerytury, 
tj. obecnie 3 x 1780,96 zł, czyli łącznie 5342,88 zł brutto. Do tego limitu wliczane są również 
świadczenia wypłacane przez instytucje zagraniczne oraz inne niż jednorazowe świadczenia i dodatki, 
które są przyznawane i wypłacane na podstawie ustawy lub odrębnych przepisów. W przypadku, gdy 
suma świadczeń w zbiegu przekroczy trzykrotność najniższej emerytury, świadczenie zostanie 
pomniejszone o kwotę przekroczenia. Osoby zainteresowane „rentą wdowią” mogą obliczyć 
wysokość świadczeń w zbiegu, korzystając z kalkulatora dostępnego na stronie internetowej zus.pl. 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych udostępnił również na swojej stronie  ankietę, która jest bardzo 
pomocna  w ustaleniu prawa do renty wdowiej.  
 
Zamów wizytę w ZUS – bez czekania w kolejce 
Zakład od dłuższego czasu oferuje swoim klientom możliwość umawiania wizyt na konkretny dzień  
i godzinę. To znaczące udogodnienie, które pozwala zaoszczędzić czas osobom, które chcą załatwić 
swoje sprawy osobiście w ZUS-ie. Umawiając wizytę, można wybrać dogodny termin, a wówczas taki 
klient zostanie obsłużony bez konieczności czekania w kolejce. Warto skorzystać z tej opcji. 
Zarezerwować wizytę w Zakładzie można elektronicznie, za pośrednictwem PUE/eZUS lub aplikacji 
mobilnej mZUS. Seniorzy, którzy nie zdecydowali się jeszcze na założenie  konta na platformie e-ZUS, 
mogą umówić wizytę telefonicznie. 
 
Aby zarezerwować spotkanie z pracownikiem Zakładu w jednej z placówek Oddziału ZUS  
w Bydgoszczy lub w jego podległych jednostkach (w Inowrocławiu, Nakle, Świeciu, Tucholi, Żninie 
oraz Sępolnie Krajeńskim), należy zadzwonić pod numer 52 341 81 26. Rezerwacja wizyt  
w placówkach Oddziału ZUS w Toruniu oraz w jego podległych jednostkach (we Włocławku, 
Grudziądzu, Lipnie, Aleksandrowie Kujawskim, Brodnicy, Rypinie oraz Golubiu-Dobrzyniu) odbywa się 
pod numerem 54 230 73 76. 
 

 
Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 

https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/kalkulator-renty-wdowiej

